quinta-feira, 18 de feVereirO de 201014
Diário OficialExecutivo  2

Matrícula: 54191766/1
Cargo/ FPEHCGV: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01.02.2010 A 02.03.2010.
Triênio Referente: 14.09.2005 A 14.09.2008.

RESUmO DE PORTARIA DE REmOçãO
PORTARIA Nº 036, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2010.

Servidor: SILVIA CRISTINA BITTENCOURT OLIVEIRA
Matrícula: 55586274/1
Cargo/ FPEHCGV: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Do: Serviço de Terapia Renal Substitutiva (003130405000000)
Para: Gabinete do Diretor Presidente (003130200000000)
Data Início: 01.02.2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70572

cONVÊNIO: 71/2010
Objeto: O PRESENTE Convênio TEM POR OBJETO A MÚTUA
COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ, OBJETIVANDO A
REALIZAÇÃO DO PROJETO “CARNAXIMANGO 2010”.
Valor Total: 13.000,00
Assinatura: 12/02/2010
Vigência: 12/02/2010 a 12/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    334041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALENQUER
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70566

cONVÊNIO: 68/2010
Objeto: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E A ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS E MORADORES DE FAZENDA - ASPERFA, OBJETIVANDO
A REALIZAÇÃO DO PROJETO “CARNAVAL UFOLÓGICO 2010”.
Valor Total: 15.000,00
Assinatura: 12/02/2010
Vigência: 12/02/2010 a 12/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASS DOS PEQ PRODUTORES RURAIS E
MORADORES DE FAZENDA
Endereço: R das Mangueiras, S/N
CEP. 68785000 - Colares/PA
Complemento: FAZENDA COLARES
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70568

cONVÊNIO: 74/2010
Objeto: O PRESENTE Convênio TEM POR OBJETO A MÚTUA
COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ, OBJETIVANDO A
REALIZAÇÃO DO PROJETO “II MOZ FOLIA 2010”.
Valor Total: 15.000,00
Assinatura: 12/02/2010
Vigência: 12/02/2010 a 12/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    334041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CUJLTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70582

cONVÊNIO: 72/2010
Objeto: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E A ASSOCIAÇÃO GRUPO ARTE TEATRO VIVA VOZ -
AGAT VV, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “CARNAVAL
DO POVO 2010”.
Valor Total: 13.800,00
Assinatura: 12/02/2010
Vigência: 12/02/2010 a 12/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO GRUPO ARTE TEATRO
VIVA VOZ - AGAT VV
Endereço: R Andradina, 2194
CEP. 68440000 - Abaetetuba/PA
Complemento: ROD DR JOAO MIRANDA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70587

cONVÊNIO: 70/2010
Objeto: O PRESENTE Convênio TEM POR OBJETO A MÚTUA
COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
E A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU, OBJETIVANDO A
REALIZAÇÃO DO PROJETO “CARNAÇU 2010”.
Valor Total: 15.000,00
Assinatura: 12/02/2010
Vigência: 12/02/2010 a 12/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    334041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-
AÇU
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70500

cONVÊNIO: 64/2010
Objeto: O PRESENTE Convênio TEM POR OBJETO A MÚTUA
COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
E O GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA DA PRATINHA,
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “CARNAVAL 2010”.
Valor Total: 36.000,00
Assinatura: 12/02/2010
Vigência: 12/02/2010 a 12/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE
SAMBA DA PRATINHA
Endereço: R B, 508
CEP. 67035080 - Ananindeua/PA
Complemento: TV. NINA RIBEIRO
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70502

cONVÊNIO: 63/2010
Objeto: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO
PARÁ, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “CARNAVAL
FLORESTA VIVA”.
Valor Total: 12.000,00
Assinatura: 11/02/2010
Vigência: 11/02/2010 a 11/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    334041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
DO PARÁ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70503

cONVÊNIO: 62/2010
Objeto: O PRESENTE Convênio TEM POR OBJETO A MÚTUA
COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E A
LIGA DOS BLOCOS CARNAVALESCOS DE NOVO REPARTIMENTO,
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “CARNAVAL DE
ÉPOCA 2010”.
Valor Total: 25.000,00
Assinatura: 12/02/2010
Vigência: 12/02/2010 a 12/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: LIGA DOS BLOCOS CARNAVALESCOS
DE NOVO REPARTIMENTO
Endereço: Q Vinte E Três, 24
CEP. 68473000 - Novo Repartimento/PA
Complemento: CASA 02
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70496

cONVÊNIO: 69/2010
Objeto: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE
ESTADO DE CULTURA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ,
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “CAINDO NA FOLIA
DA PAZ”.
Valor Total: 50.000,00
Assinatura: 11/02/2010
Vigência: 11/02/2010 a 11/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    334041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70505

cONVÊNIO: 66/2010
Objeto: O PRESENTE Convênio TEM POR OBJETO A MÚTUA
COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
E A REAL SOCIEDADE CULTURAL CARNAVALESCA PORTELA,
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “CARNAVAL SEM
DROGAS”.
Valor Total: 10.000,00
Assinatura: 12/02/2010
Vigência: 12/02/2010 a 12/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: REAL SOCIEDADE CULTURAL
CARNAVALESCA PORTELA
Endereço: Psg Sta Maria, 40
CEP. 66625750 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70507

cONVÊNIO: 61/2010
Objeto: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E A UNIVERSIDADE DE SAMBA DE MOSQUEIRO,
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “CARNAVAL 2010”.
Valor Total: 2.500,00
Assinatura: 11/02/2010
Vigência: 11/02/2010 a 11/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: UNIVERSIDADE DE SAMBA DE
MOSQUEIRO
Endereço: Tv do Maracajá, 19
CEP. 66911010 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70517

cONVÊNIO: 67/2010
Objeto: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E A ASSOCIAÇÃO GRÊMIO CULTURAL CARNAVALESCO
ESCOLA DE SAMBA UNIDO DA OSVALDO, OBJETIVANDO A
REALIZAÇÃO DO PROJETO “CARNAVALAMAZÔNICO 2010”.
Valor Total: 10.000,00
Assinatura: 12/02/2010
Vigência: 12/02/2010 a 12/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO GRÊMIO CULTURAL
CARNAVALESCO ESCOLA DE SAMBA UNID
Endereço: Quarenta e Um, 25B
CEP. 67145475 - Ananindeua/PA
Complemento: CONJ PAAR, QD-64
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70510

cONVÊNIO: 65/2010
Objeto: O PRESENTE Convênio TEM POR OBJETO A MÚTUA
COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E
A ESCOLA DE SAMBA O GRITO DA LIBERDADE, OBJETIVANDO A
REALIZAÇÃO DO PROJETO “PAZ NO CARNAVAL”.
Valor Total: 10.000,00
Assinatura: 12/02/2010
Vigência: 12/02/2010 a 12/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ESCOLA DE SAMBA O GRITO DA
LIBERDADE
Endereço: Psg Ademar de Barros, 06
CEP. 66060650 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

cONVÊNIO
NúmERO DE PUBlIcAçãO: 70914

cONVÊNIO: 87/2010
Objeto: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E A ASSOCIAÇÃO CULTURAL VALE DO GURUPI
DO MUNICÍPIO DE VISEU, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO
PROJETO “CARNAVISEU 2010 - FOLIÕES DO GURUPI”.
Valor Total: 2.000,00
Assinatura: 12/02/2010
Vigência: 12/02/2010 a 12/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO CULTURAL VALE DO
GURUPI DO MUNICÍPIO DE VISEU